
 

 

公益社団法人移行のご挨拶 

 

平素は当会に対し深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

ご高配の通り、公益法人制度の抜本的改革が国によって進められてお

りますが、私ども久慈法人会は平成２５年３月２２日に岩手県知事よ

り認定を受け、４月１日をもって公益社団法人久慈法人会として名称

を変更し、新たにスタートすることになりました。 

 これまで先人及び関係各位が長きに亘り、当会の発展のためにご尽

力されましたことへの感謝と、この度の公益社団法人への移行のご報

告を申し上げます。 

 この度の公益社団法人への移行は、久慈法人会が昭和５９年３月に

仙台国税局長より社団化を認められて以来の大きな転換点となります

が、これまで以上に税の分野での積極的な取り組み及び地域企業と地

域社会の健全な発展に貢献することを目的とし活動する所存でありま

す。 

 今後とも変わらぬご支援とご指導を賜りますようお願い申し上げご

挨拶とさせていただきます。 

 

平成２５年４月１日  

公益社団法人久慈法人会 

会長 細谷地 諄 吉 

 


